
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Moncrivello 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE E FINANZIARIO 
N. 57DEL 14/11/2025  

  
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE ED AUTONOMA GESTIONE DEI SERVIZI 
SCOLASTICI PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA DI MONCRIVELLO PER IL QUADRIMESTRE SETTEMBRE-DICEMBRE 
2025. CIG: B8EAD5BEE9 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
 
RICHIAMATA La propria precedente determinazione n. 16 del 09/09/2024;  
 
Dati atto che occorre provvedere ad impegno di spesa per il quadrimestre settembre-
dicembre del 2025;   
 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’ ex art. 38 D.Lgs 163/2006 e dall’art. 15  del nuovo D.Lgs 
36/2023  - è stato effettuata da parte del R.U.P. – Responsabile Unico di Progetto -  il 
controllo della documentazione di gara essendo in possesso delle competenze 
professionali adeguate al processo realizzativo dell’appalto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 18/12/2013, esecutiva ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Codice di comportamento interno dell'Ente; 
 
VISTE le seguenti disposizioni: 
- il   Decreto Legislativo  n.36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti” ; 
- art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 
- D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012 n. 94 e l’art. 1 comma 7 
del D.L.  N. 95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012; 
- articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla 
legge di stabilità 2016; 
 
RICORDATO che a seguito dell’analisi dei rischi da “interferenze” verrà  redatto il DUVRI 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi (DUVRI)  con il competente RSPP nominato 
dall’Ente  tenuto conto della emergenza sanitaria  da COVID-19   e consegnato 
integralmente  alla Cooperativa aggiudicatrice – Cooperativa Sociale Obiettivo Onuls con 
sede legale in Tronzano V.se; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che è stata attivata la procedura su MEPA – Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione -  con trattativa n. n.4611676; 
VISTO il documento di stipula generato  dal sistema a regolare affidamento dei servizi 
avvenuto;     
  
ACCERTATO che alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG: B2E88F106F 
; 
 
RILEVATO che la spesa presunta inerente al presente affidamento  di  complessivi Euro  
11400,00 + Iva  5%  trova copertura al capitolo 1900/1348/2 ; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento 
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 
DETERMINA 
 
per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate: 
 
di impegnare alla missione 04 programma 06  capitolo 1348.2, Bilancio 2025/2027 
esercizio di competenza 2025 la somma presenta complessiva di euro €11400,00 = (IVA 
esclusa 5%), - impegno 311/2025 - per le finalità ed in favore della Cooperativa Sociale 
Obiettivo Onlus con sede legale  in  Tronzano V.se (Vc) per il quadrimestre settembre-
dicembre 2025 (fino al 31/12/2025);  
 
di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 – allegato 4/2, che la spesa 
è imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere;  
 
di dare atto che, ai fini della legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG, secondo regolare 
trattativa MEPA num. 5760555, assegnato è il seguente: B8EAD5BEE9;  
 
 di dare atto che, nel rispetto della vigente normativa di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 
136 e ss.mm.ii., la Cooperativa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
 di provvedere all'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza 
e di prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti la presente procedura;  
 
 di assolvere l’obbligo di pubblicazione:  
- del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale;  
- del presente atto e di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito "Amministrazione 
trasparente", ai fini della trasparenza, ai sensi del nuovo D.Lgs 36/2023  e dell'art. 37 
D.Lgs. 33/2013;  
- dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1, comma 2 della Legge 
190/2012. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
Lisco Luca 


